
RD
Baustellenfahrplan, gültig ab 14.12.2025

Verkehrsgesellschaft Oberhessen mbH, ServiceZentrum, Bahnhofstr. 14, 36304 Alsfeld, Tel.: 06631 9633-33

VB-65 Lauterbach w Ulrichstein w Schotten

Keine Innerortsbedienung im ALT-Verkehr; ausgenommen ist die Haltestelle Schotten Kreiskrankenhaus

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
ALT ALT ALT ALT ALT

F2 S2 S2 S2 F2 S2 S2 S2 F2 S2 S2 F2 F2
)d )d )d qj )d wj wj ej ej)d

001 301 003 005 007 009 011 303 013 015 305 017 319 307 021 023 025 027 309

Lauterbach Nordbahnhof

- Busbahnhof

- Adolf-Spieß-Halle

- Sportzentrum

Blitzenrod Kirche

- Abzweig Frischborn

- Waldschlösschen

Frischborn Siedlung

-  Im Lautergrund

-  Feuerwehr

Hopfmannsfeld (Ersatz)
Eichenrod Mühlstraße 
Eichelhain Lanzenhainer Straße

-  DGH

Eichenrod Abzweig Hörgenau 
Hörgenau 

Engelrod Adlwanger Platz 
Rebgeshain 

Ulrichstein Selgenhof

-  Grundschule

-  Lindenplatz

- Selgenhof

Rebgeshain 

Ulrichstein Wiesenhof

Feldkrücken 

Helpershain 

Unter-Seibertenrod Ort

Ober-Seibertenrod Kirche

Wohnfeld 

Bobenhausen II An der Brücke

Kölzenhain 

Feldkrücken 

Götzen Feuerwehr

Rudingshain Backhaus

Schotten Vogelpark

- Abzw. Vogelpark

- Laubacher Straße

- Gesamtschule

- Vulkaneum

- Grundschule

6.07

6.09

6.11

6.15

6.18

6.21

6.27

6.30

6.31

6.34

6.38

6.38

6.40Y

6.43Y

6.48

6.55

6.55

6.18

6.23

6.25

6.26

6.27

6.28

6.29

6.30

6.31

6.36

6.38

6.40

6.43

6.46

6.49

6.51

6.53

6.55

7.02

7.05

7.06

7.08

6.18

6.23

6.25

6.26

6.27

6.28

6.29

6.30

6.31

6.36

6.38

6.40

6.43

6.46

6.49

6.51

6.53

6.55

7.02

7.05

7.06

7.08

7.09

7.12

6.32

6.42

6.47

6.54

6.58

7.02

7.05

7.17

7.21

7.24

7.25

7.26

7.29

7.30

7.33

7.36

7.37

7.13

7.18

7.20

7.21

7.22

7.23

7.24

7.25

7.26

7.31

7.33

7.35

7.38

7.41

7.44

7.46

7.46

7.48

7.50

7.57

8.00

8.01

8.03

7.32

7.34X

7.36X

7.36X

7.38X

7.38X

7.38X

7.40

7.40

7.40

7.44

7.46

7.46

7.46

7.46

7.46

7.46

7.48

7.48

7.50

7.55

7.55

7.57

7.59

8.03

8.06

8.09

8.15

8.18

8.19

8.22

8.25

8.26

8.10

8.15

8.17

8.18

8.19

8.20

8.21

8.22

8.23

8.28

8.30

8.32

8.35

8.38

8.41

8.43

8.43

8.45

8.47

8.54

8.57

8.58

9.00

8.50

8.50

8.52Y

8.55Y

9.00

9.07

9.07

10.10

10.15

10.17

10.18

10.19

10.20

10.21

10.22

10.23

10.28

10.30

10.32

10.35

10.38

10.41

10.43

10.45

10.47

10.54

10.57

10.58

11.00

10.45

10.45

10.47

10.50

10.55

10.59

11.02

11.05

11.11

11.14

11.15

11.17

10.50

10.50

1052Y

1055Y

11.00

11.07

11.07

11.30

11.30

11.32

11.35

11.40

11.44

11.47

11.50

11.10

11.15

11.17

11.18

11.19

11.20

11.21

11.22

11.23

11.28

11.30

11.32

11.35

11.38

11.41

11.43

11.45

11.47

11.54

11.57

11.58

12.00

12.35

12.35

12.37

12.40

12.45

12.49

12.52

12.55

13.01

13.04

13.05

13.08

12.10

12.15

12.17

12.18

12.19

12.20

12.21

12.22

12.23

12.28

12.30

12.32

12.35

12.38

12.41

12.43

12.45

12.47

12.54

12.57

12.58

13.00

12.50

12.50

1252Y

1255Y

13.00

13.07

13.07

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
ALT ALT ALT ALT

S2 S2 F2 S2 F2 S2 F2 F2 S2
wj wj ej wj )d ej )d ej wj )d )d

029 031 033 035 311 037 039 313 041 043 045 315 047 049 317 051

Lauterbach Nordbahnhof

- Vogelsbergschule

- Busbahnhof

- Adolf-Spieß-Halle

- Sportzentrum

- Schulzentrum Wascherde

Blitzenrod Kirche

- Abzweig Frischborn

- Waldschlösschen

Frischborn Siedlung

-  Im Lautergrund 
Hopfmannsfeld (Ersatz)
Eichenrod Mühlstraße 
Eichelhain Lanzenhainer Straße

-  DGH

Eichenrod Abzweig Hörgenau 
Hörgenau 

Engelrod Adlwanger Platz 
Rebgeshain 

Ulrichstein Selgenhof

-  Grundschule

-  Lindenplatz

- Selgenhof

Rebgeshain 

Ulrichstein Wiesenhof

Feldkrücken 

Kölzenhain 

Feldkrücken 

Rudingshain Backhaus

Schotten Vogelpark

- Abzw. Vogelpark

- Gesamtschule

- Vulkaneum

12.25

12.30

12.32

12.33

12.35

12.38

12.39

12.40

12.41

12.42

12.47

12.49

12.51

12.54

12.56

12.59

13.02

13.05

13.07

13.23

13.23

13.25

13.28

13.33

13.37

13.40

13.43

13.49

13.52

13.53

13.55

13.10

13.15

13.17

13.18

13.19

13.20

13.21

13.22

13.23

13.28

13.30

13.32

13.35

13.38

13.41

13.43

13.45

13.47

13.54

13.57

13.58

14.00

13.23

13.28

13.30

13.35

13.40

13.41

13.46

13.48

13.50

13.53

13.55

13.58

14.01

14.04

14.06

14.08

14.10

14.14

14.17

14.20

14.27

14.00

14.00

1402Y

1405Y

14.10

14.17

14.17

13.45

13.50

13.52

13.53

13.54

13.55

13.56

13.57

13.58

14.03

14.05

14.07

14.10

14.13

14.16

14.18

14.20

14.22

14.29

14.32

14.33

14.35

14.10

14.15

14.17

14.18

14.19

14.20

14.21

14.22

14.23

14.28

14.30

14.32

14.35

14.38

14.41

14.43

14.45

14.47

14.54

14.57

14.58

15.00

14.50

14.50

1452Y

1455Y

15.00

15.07

15.07

15.10

15.15

15.17

15.18

15.19

15.20

15.21

15.22

15.23

15.28

15.30

15.32

15.35

15.37

15.40

15.43

15.46

15.48

15.50

15.52

15.56

15.59

16.02

16.08

16.11

16.12

16.14

15.35

15.40

15.42

15.43

15.45

15.48

15.49

15.50

15.51

15.52

15.57

15.59

16.01

16.04

16.06

16.09

16.12

16.15

16.17

16.19

16.21

16.25

16.28

16.31

16.37

16.40

16.41

16.43

16.10

16.15

16.17

16.18

16.19

16.20

16.21

16.22

16.23

16.28

16.30

16.32

16.35

16.38

16.41

16.43

16.45

16.47

16.54

16.57

16.58

17.00

16.50

16.50

1652Y

1655Y

17.00

17.07

17.07

17.10

17.15

17.17

17.18

17.19

17.20

17.21

17.22

17.23

17.28

17.30

17.32

17.35

17.38

17.41

17.43

17.45

17.47

17.54

17.57

17.58

18.00

18.10

18.15

18.17

18.18

18.19

18.20

18.21

18.22

18.23

18.28

18.30

18.32

18.35

18.38

18.41

18.43

18.45

18.47

18.54

18.57

18.58

19.00

18.50

18.50

1852Y

1855Y

19.00

19.07

19.07

20.25

20.30

20.32

20.33

20.34

20.35

20.36

20.37

20.38

20.43

20.45

20.47

20.50

20.53

20.56

20.58

21.00

21.02

21.09

21.12

21.13

21.15

S2 = an Schultagen, nicht am 16.02., 15.05. und 05.06.2026

F2 = in den Ferien, auch am 16.02., 15.05. und 05.06.2026

qj = nur am 19.12.2025, 30.01., 27.03., 26.06. und 02.10.2026

wj = nicht am 19.12.2025, 30.01., 27.03., 26.06. und 02.10.2026

ej = auch am 19.12.2025, 30.01., 27.03., 26.06. und 02.10.2026

X = Hält nur zum Einsteigen

Y = Hält nur zum Aussteigen

)d = Anruf-Linien-Taxi: Anmeldung bis 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 0171 9691553 (Taxi

Mini Car Glauburg). Erreichbar tägl. 7-19 Uhr, Fahrten vor 8 Uhr am Vortag

anmelden. Keine Innerortsbedienung!

Ferien in Hessen: Weihnachtsferien 22.12.2025 - 10.01.2026 , Osterferien 30.03.2026 - 10.04.2026 , Sommerferien 29.06.2026 - 07.08.2026 , Herbstferien 05.10.2026 - 18.10.2026



RD
Baustellenfahrplan, gültig ab 14.12.2025

Verkehrsgesellschaft Oberhessen mbH, ServiceZentrum, Bahnhofstr. 14, 36304 Alsfeld, Tel.: 06631 9633-33

VB-65 Lauterbach w Ulrichstein w Schotten

Keine Innerortsbedienung im ALT-Verkehr; ausgenommen ist die Haltestelle Schotten Kreiskrankenhaus

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Hinweise

Fahrtnummer

Samstag
ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT
)d )d )d )d )d qs)d qs)d qs)d

319 321 323 325 327 329 331 333

Lauterbach Nordbahnhof

- Busbahnhof

- Adolf-Spieß-Halle

- Sportzentrum

Blitzenrod Kirche

- Abzweig Frischborn

- Waldschlösschen

Frischborn Siedlung

-  Im Lautergrund

-  Feuerwehr

Hopfmannsfeld (Ersatz)
Eichenrod Mühlstraße 
Eichelhain Lanzenhainer Straße

-  DGH

Eichenrod Abzweig Hörgenau 
Hörgenau 

Engelrod Adlwanger Platz 
Rebgeshain 

Ulrichstein Selgenhof

-  Lindenplatz

- Wiesenhof

Kölzenhain 

Feldkrücken 

Rudingshain Backhaus

Schotten Vogelpark

- Vulkaneum

- Kreiskrankenhaus

7.05

7.07X

7.09X

7.09X

7.11X

7.11X

7.11X

7.13

7.13

7.13

7.17

7.19

7.19

7.19

7.19

7.19

7.19

7.21

7.21

7.23

7.26

7.29

7.29

7.33

7.35

7.36

7.39

9.05

9.07X

9.09X

9.09X

9.11X

9.11X

9.11X

9.13

9.13

9.13

9.17

9.19

9.19

9.19

9.19

9.19

9.19

9.21

9.21

9.23

9.26

9.29

9.29

9.33

9.35

9.36

9.39

11.05

1107X

1109X

1109X

1111X

1111X

1111X

11.13

11.13

11.13

11.17

11.19

11.19

11.19

11.19

11.19

11.19

11.21

11.21

11.23

11.26

11.29

11.29

11.33

11.35

11.36

11.39

13.05

1307X

1309X

1309X

1311X

1311X

1311X

13.13

13.13

13.13

13.17

13.19

13.19

13.19

13.19

13.19

13.19

13.21

13.21

13.23

13.26

13.29

13.29

13.33

13.35

13.36

13.39

15.05

1507X

1509X

1509X

1511X

1511X

1511X

15.13

15.13

15.13

15.17

15.19

15.19

15.19

15.19

15.19

15.19

15.21

15.21

15.23

15.26

15.29

15.29

15.33

15.35

15.36

15.39

17.05

1707X

1709X

1709X

1711X

1711X

1711X

17.13

17.13

17.13

17.17

17.19

17.19

17.19

17.19

17.19

17.19

17.21

17.21

17.23

17.26

17.29

17.29

17.33

17.35

17.36

17.39

19.05

1907X

1909X

1909X

1911X

1911X

1911X

19.13

19.13

19.13

19.17

19.19

19.19

19.19

19.19

19.19

19.19

19.21

19.21

19.23

19.26

19.29

19.29

19.33

19.35

19.36

19.39

21.15

2117X

2119X

2119X

2121X

2121X

2121X

21.23

21.23

21.23

21.27

21.29

21.29

21.29

21.29

21.29

21.29

21.31

21.31

21.33

21.36

21.39

21.39

21.43

21.45

21.46

21.49

Hinweise

Fahrtnummer

Sonn- und Feiertag
ALT ALT ALT ALT ALT ALT
)d )d )d )d )d )d

335 337 339 341 343 345

Lauterbach Nordbahnhof

- Busbahnhof

- Adolf-Spieß-Halle

- Sportzentrum

Blitzenrod Kirche

- Abzweig Frischborn

- Waldschlösschen

Frischborn Siedlung

-  Im Lautergrund

-  Feuerwehr

Hopfmannsfeld (Ersatz)
Eichenrod Mühlstraße 
Eichelhain Lanzenhainer Straße

-  DGH

Eichenrod Abzweig Hörgenau 
Hörgenau 

Engelrod Adlwanger Platz 
Rebgeshain 

Ulrichstein Selgenhof

-  Lindenplatz

- Wiesenhof

Kölzenhain 

Feldkrücken 

Rudingshain Backhaus

Schotten Vogelpark

- Vulkaneum

- Kreiskrankenhaus

9.05

9.07X

9.09X

9.09X

9.11X

9.11X

9.11X

9.13

9.13

9.13

9.17

9.19

9.19

9.19

9.19

9.19

9.19

9.21

9.21

9.23

9.26

9.29

9.29

9.33

9.35

9.36

9.39

11.05

1107X

1109X

1109X

1111X

1111X

1111X

11.13

11.13

11.13

11.17

11.19

11.19

11.19

11.19

11.19

11.19

11.21

11.21

11.23

11.26

11.29

11.29

11.33

11.35

11.36

11.39

13.05

1307X

1309X

1309X

1311X

1311X

1311X

13.13

13.13

13.13

13.17

13.19

13.19

13.19

13.19

13.19

13.19

13.21

13.21

13.23

13.26

13.29

13.29

13.33

13.35

13.36

13.39

15.05

1507X

1509X

1509X

1511X

1511X

1511X

15.13

15.13

15.13

15.17

15.19

15.19

15.19

15.19

15.19

15.19

15.21

15.21

15.23

15.26

15.29

15.29

15.33

15.35

15.36

15.39

17.05

1707X

1709X

1709X

1711X

1711X

1711X

17.13

17.13

17.13

17.17

17.19

17.19

17.19

17.19

17.19

17.19

17.21

17.21

17.23

17.26

17.29

17.29

17.33

17.35

17.36

17.39

19.05

1907X

1909X

1909X

1911X

1911X

1911X

19.13

19.13

19.13

19.17

19.19

19.19

19.19

19.19

19.19

19.19

19.21

19.21

19.23

19.26

19.29

19.29

19.33

19.35

19.36

19.39

qs = nicht am 24. und 31.12.

X = Hält nur zum Einsteigen

)d = Anruf-Linien-Taxi: Anmeldung bis 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 0171 9691553 (Taxi

Mini Car Glauburg). Erreichbar tägl. 7-19 Uhr, Fahrten vor 8 Uhr am Vortag

anmelden. Keine Innerortsbedienung!

Ferien in Hessen: Weihnachtsferien 22.12.2025 - 10.01.2026 , Osterferien 30.03.2026 - 10.04.2026 , Sommerferien 29.06.2026 - 07.08.2026 , Herbstferien 05.10.2026 - 18.10.2026



RD
Baustellenfahrplan, gültig ab 14.12.2025

Verkehrsgesellschaft Oberhessen mbH, ServiceZentrum, Bahnhofstr. 14, 36304 Alsfeld, Tel.: 06631 9633-33

VB-65 Schotten w Ulrichstein w Lauterbach

Keine Innerortsbedienung im ALT-Verkehr; ausgenommen ist die Haltestelle Schotten Kreiskrankenhaus

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
ALT ALT ALT ALT

S2 S2 S2 S2 F2 S2 S2 F2 S2 S2 S2 F2
)d )d )d qj )d wj

002 004 302 006 008 010 012 014 016 020 018 304 306 022 324 308 026 028 030

Schotten Gesamtschule

- Vulkaneum

- Grundschule

- Abzw. Vogelpark

- Vogelpark

Rudingshain Backhaus

Feldkrücken 

Kölzenhain 

Feldkrücken 

Ulrichstein Wiesenhof

Rebgeshain 

Ulrichstein Selgenhof

- Grundschule

- Lindenplatz

-  Selgenhof

Rebgeshain 

Helpershain 

Engelrod Adlwanger Platz

Hörgenau 

Eichenrod Abzweig Hörgenau 
Eichelhain DGH

-  Lanzenhainer Straße

Eichenrod Mühlstraße 
Hopfmannsfeld (Ersatz)
Frischborn Feuerwehr Hopfmannsfeld 
Frischborn Im Lautergrund

-  Siedlung

Blitzenrod Waldschlösschen

-  Abzweig Frischborn

-  Kirche

Lauterbach Schulzentrum Wascherde

-  Vogelsbergschule

-  Sportzentrum

-  Adolf-Spieß-Halle

-  Busbahnhof

-  Nordbahnhof

-  Gymnasium/Goldhelg

5.14

5.16

5.17

5.20

5.25

5.28

5.30

5.32

5.34

5.37

5.40

5.42

5.43

5.45

5.47

5.51

5.52

5.53

5.54

5.55

5.56

5.57

6.00

6.05

5.39

5.41

5.42

5.45

5.51

5.54

5.57

6.00

6.03

6.05

6.07

6.09

6.12

6.15

6.17

6.18

6.20

6.22

6.26

6.27

6.28

6.29

6.30

6.31

6.32

6.35

6.40

6.41

6.41

6.48

6.51X

6.53X

6.58

6.58

6.45

6.47

7.00 7.03

7.05

7.07

7.10

7.13

7.15

7.16

7.18

7.20

7.24

7.25

7.26

7.27

7.28

7.31

7.33

7.34

7.37

7.42

7.09

7.11

7.13

7.16

7.19

7.21

7.22

7.24

7.26

7.30

7.31

7.32

7.33

7.34

7.37

7.39

7.40

7.43

7.48

6.45

6.47

6.48

6.51

6.57

7.00

7.03

7.06

7.09

7.11

7.13

7.21

7.23

7.25

7.29

7.30

7.35

7.45

7.48

6.45

6.47

6.48

6.51

6.57

7.00

7.03

7.06

7.09

7.11

7.13

7.15

7.18

7.21

7.23

7.24

7.26

7.28

7.32

7.33

7.34

7.35

7.36

7.37

7.38

7.41

7.46

7.24

7.26

7.27

7.30

7.36

7.39

7.42

7.45

7.48

7.51

7.53

8.14

8.16

8.17

8.20

8.26

8.29

8.32

8.35

8.38

8.40

8.40

8.14

8.16

8.17

8.20

8.26

8.29

8.32

8.35

8.38

8.40

8.42

8.50

8.52

8.54

8.58

8.59

9.04

9.14

9.17

8.45

8.47

8.49

8.49

8.49

8.49

8.49

8.49

8.51

8.55

8.55

8.55

8.57Y

8.57Y

8.57Y

8.59Y

8.59Y

9.01Y

9.03

8.53

8.53

9.00

9.03X

9.05X

9.10

9.10

9.02

9.04

9.05

9.08

9.13

9.16

9.18

9.20

9.22

9.25

9.28

9.30

9.32

9.36

9.37

9.38

9.39

9.40

9.41

9.42

9.45

9.50

10.30

10.34

10.35

10.36

10.37

10.40

10.47

10.50

10.53

10.56

10.59

11.01

11.03

11.06

11.14

10.53

10.53

11.00

1103X

1105X

11.10

11.10

11.02

11.04

11.05

11.08

11.13

11.16

11.18

11.20

11.22

11.25

11.28

11.30

11.32

11.36

11.37

11.38

11.39

11.40

11.41

11.42

11.45

11.50

11.20

11.21

11.22

11.23

11.26

11.33

11.36

11.39

11.42

11.45

11.47

12.02

12.04

12.05

12.08

12.13

12.16

12.18

12.20

12.22

12.25

12.28

12.30

12.32

12.36

12.37

12.38

12.39

12.40

12.41

12.42

12.45

12.50

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
ALT ALT ALT ALT ALT

S2 S2 S2 F2 S2 S2 F2 S2 S2 F2
wj )d wj ej wj )d )d )d )d

032 034 310 036 038 040 042 312 044 046 314 048 052 050 316 054 056 318 058

Schotten Gesamtschule

- Vulkaneum

- Grundschule

- Abzw. Vogelpark

- Vogelpark

Rudingshain Backhaus

Feldkrücken 

Kölzenhain 

Feldkrücken 

Ulrichstein Wiesenhof

Rebgeshain 

Ulrichstein Selgenhof

- Grundschule

- Lindenplatz

-  Selgenhof

-  Ohmstraße

Rebgeshain 

Helpershain 

Engelrod Adlwanger Platz

Hörgenau 

Eichenrod Abzweig Hörgenau 
Eichelhain DGH

-  Lanzenhainer Straße 
Hopfmannsfeld (Ersatz)
Frischborn Im Lautergrund

-  Siedlung

Blitzenrod Waldschlösschen

-  Abzweig Frischborn

-  Kirche

Lauterbach Schulzentrum Wascherde

-  Sportzentrum

-  Adolf-Spieß-Halle

-  Busbahnhof

-  Nordbahnhof

12.14

12.18

12.19

12.20

12.21

12.24

12.29

12.32

12.34

12.14

12.18

12.19

12.20

12.21

12.24

12.31

12.34

12.37

12.40

12.43

12.45

12.47

12.49

12.52

12.55

12.57

12.59

13.03

13.04

13.05

13.06

13.07

13.10

13.12

13.13

13.16

13.21

12.53

12.53

13.00

1303X

1305X

13.10

13.10

13.07

13.09

13.11

13.14

13.17

13.19

13.21

13.25

13.26

13.27

13.28

13.29

13.32

13.34

13.35

13.38

13.43

13.02

13.04

13.05

13.08

13.13

13.16

13.18

13.20

13.22

13.25

13.28

13.30

13.32

13.36

13.37

13.38

13.39

13.40

13.41

13.42

13.45

13.50

13.00

13.04

13.05

13.06

13.07

13.10

13.15

13.18

13.20

13.10

13.14

13.15

13.16

13.17

13.20

13.27

13.30

13.33

13.36

13.39

13.42

13.44

13.45

13.50

14.03

14.03

14.10

1413X

1415X

14.20

14.20

14.02

14.04

14.05

14.08

14.13

14.16

14.18

14.20

14.22

14.25

14.28

14.30

14.32

14.36

14.37

14.38

14.39

14.40

14.41

14.42

14.45

14.50

14.25

14.29

14.30

14.31

14.32

14.35

14.42

14.45

14.48

14.51

14.54

14.56

14.56

14.58

15.00

15.08

14.53

14.53

15.00

1503X

1505X

15.10

15.10

15.02

15.04

15.05

15.08

15.13

15.16

15.18

15.20

15.22

15.25

15.28

15.30

15.32

15.36

15.37

15.38

15.39

15.40

15.41

15.42

15.45

15.50

16.05

16.09

16.10

16.11

16.12

16.15

16.22

16.25

16.28

16.31

16.34

16.36

16.38

16.40

16.43

16.46

16.48

16.50

16.54

16.55

16.56

16.57

16.58

16.59

17.00

17.03

17.08

16.09

16.11

16.12

16.15

16.22

16.25

16.28

16.31

16.34

16.36

16.38

16.40

16.43

16.46

16.48

16.50

16.54

16.55

16.56

16.57

16.58

16.59

17.00

17.03

17.08

16.53

16.53

17.00

1703X

1705X

17.10

17.10

17.02

17.04

17.05

17.08

17.13

17.16

17.18

17.20

17.22

17.25

17.28

17.30

17.32

17.36

17.37

17.38

17.39

17.40

17.41

17.42

17.45

17.50

18.35

18.37

18.38

18.41

18.46

18.49

18.51

18.53

18.55

18.58

19.01

19.03

19.05

19.09

19.10

19.11

19.12

19.13

19.14

19.15

19.18

19.23

18.53

18.53

19.00

1903X

1905X

19.10

19.10

19.35

19.37

19.38

19.41

19.46

19.49

19.51

19.53

19.55

19.58

20.01

20.03

20.05

20.09

20.10

20.11

20.12

20.13

20.14

20.15

20.18

20.23

S2 = an Schultagen, nicht am 16.02., 15.05. und 05.06.2026

F2 = in den Ferien, auch am 16.02., 15.05. und 05.06.2026

qj = nur am 19.12.2025, 30.01., 27.03., 26.06. und 02.10.2026

wj = nicht am 19.12.2025, 30.01., 27.03., 26.06. und 02.10.2026

ej = auch am 19.12.2025, 30.01., 27.03., 26.06. und 02.10.2026

X = Hält nur zum Einsteigen

Y = Hält nur zum Aussteigen

)d = Anruf-Linien-Taxi: Anmeldung bis 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 0171 9691553 (Taxi

Mini Car Glauburg). Erreichbar tägl. 7-19 Uhr, Fahrten vor 8 Uhr am Vortag

anmelden. Keine Innerortsbedienung!

Ferien in Hessen: Weihnachtsferien 22.12.2025 - 10.01.2026 , Osterferien 30.03.2026 - 10.04.2026 , Sommerferien 29.06.2026 - 07.08.2026 , Herbstferien 05.10.2026 - 18.10.2026



RD
Baustellenfahrplan, gültig ab 14.12.2025

Verkehrsgesellschaft Oberhessen mbH, ServiceZentrum, Bahnhofstr. 14, 36304 Alsfeld, Tel.: 06631 9633-33

VB-65 Schotten w Ulrichstein w Lauterbach

Keine Innerortsbedienung im ALT-Verkehr; ausgenommen ist die Haltestelle Schotten Kreiskrankenhaus

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Hinweise

Fahrtnummer

Samstag
ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT
)d )d )d )d )d )d qs)d qs)d

320 322 324 326 328 330 332 334

Schotten Kreiskrankenhaus

- Vulkaneum

- Vogelpark

Rudingshain Backhaus

Feldkrücken 

Kölzenhain 

Ulrichstein Wiesenhof

- Selgenhof

- Lindenplatz

Rebgeshain 

Engelrod Adlwanger Platz

Hörgenau 

Eichenrod Abzweig Hörgenau

Eichelhain DGH

-  Lanzenhainer Straße 
Eichenrod Mühlstraße 
Hopfmannsfeld (Ersatz)
Frischborn Feuerwehr

-  Im Lautergrund

-  Siedlung

Blitzenrod Waldschlösschen

-  Abzweig Frischborn

-  Kirche

-  Sportzentrum

-  Adolf-Spieß-Halle

-  Busbahnhof

-  Nordbahnhof

6.20

6.23

6.25

6.27

6.32

6.32

6.35

6.36

6.37

6.39

6.41

6.41

6.41

6.41

6.41

6.41

6.43

6.47

6.47

6.47

6.49Y

6.49Y

6.49Y

6.51Y

6.51Y

6.53Y

6.55

8.20

8.23

8.25

8.27

8.32

8.32

8.35

8.36

8.37

8.39

8.41

8.41

8.41

8.41

8.41

8.41

8.43

8.47

8.47

8.47

8.49Y

8.49Y

8.49Y

8.51Y

8.51Y

8.53Y

8.55

10.20

10.23

10.25

10.27

10.32

10.32

10.35

10.36

10.37

10.39

10.41

10.41

10.41

10.41

10.41

10.41

10.43

10.47

10.47

10.47

1049Y

1049Y

1049Y

1051Y

1051Y

1053Y

10.55

12.20

12.23

12.25

12.27

12.32

12.32

12.35

12.36

12.37

12.39

12.41

12.41

12.41

12.41

12.41

12.41

12.43

12.47

12.47

12.47

1249Y

1249Y

1249Y

1251Y

1251Y

1253Y

12.55

14.20

14.23

14.25

14.27

14.32

14.32

14.35

14.36

14.37

14.39

14.41

14.41

14.41

14.41

14.41

14.41

14.43

14.47

14.47

14.47

1449Y

1449Y

1449Y

1451Y

1451Y

1453Y

14.55

16.20

16.23

16.25

16.27

16.32

16.32

16.35

16.36

16.37

16.39

16.41

16.41

16.41

16.41

16.41

16.41

16.43

16.47

16.47

16.47

1649Y

1649Y

1649Y

1651Y

1651Y

1653Y

16.55

18.20

18.23

18.25

18.27

18.32

18.32

18.35

18.36

18.37

18.39

18.41

18.41

18.41

18.41

18.41

18.41

18.43

18.47

18.47

18.47

1849Y

1849Y

1849Y

1851Y

1851Y

1853Y

18.55

20.20

20.23

20.25

20.27

20.32

20.32

20.35

20.36

20.37

20.39

20.41

20.41

20.41

20.41

20.41

20.41

20.43

20.47

20.47

20.47

2049Y

2049Y

2049Y

2051Y

2051Y

2053Y

20.55

Hinweise

Fahrtnummer

Sonn- und Feiertag
ALT ALT ALT ALT ALT ALT
)d )d )d )d )d )d

336 338 340 342 344 346

Schotten Kreiskrankenhaus

- Vulkaneum

- Vogelpark

Rudingshain Backhaus

Feldkrücken 

Kölzenhain 

Ulrichstein Wiesenhof

- Selgenhof

- Lindenplatz

Rebgeshain 

Engelrod Adlwanger Platz

Hörgenau 

Eichenrod Abzweig Hörgenau

Eichelhain DGH

-  Lanzenhainer Straße 
Eichenrod Mühlstraße 
Hopfmannsfeld (Ersatz)
Frischborn Feuerwehr

-  Im Lautergrund

-  Siedlung

Blitzenrod Waldschlösschen

-  Abzweig Frischborn

-  Kirche

-  Sportzentrum

-  Adolf-Spieß-Halle

-  Busbahnhof

-  Nordbahnhof

8.20

8.23

8.25

8.27

8.32

8.32

8.35

8.36

8.37

8.39

8.41

8.41

8.41

8.41

8.41

8.41

8.43

8.47

8.47

8.47

8.49Y

8.49Y

8.49Y

8.51Y

8.51Y

8.53Y

8.55

10.20

10.23

10.25

10.27

10.32

10.32

10.35

10.36

10.37

10.39

10.41

10.41

10.41

10.41

10.41

10.41

10.43

10.47

10.47

10.47

1049Y

1049Y

1049Y

1051Y

1051Y

1053Y

10.55

12.20

12.23

12.25

12.27

12.32

12.32

12.35

12.36

12.37

12.39

12.41

12.41

12.41

12.41

12.41

12.41

12.43

12.47

12.47

12.47

1249Y

1249Y

1249Y

1251Y

1251Y

1253Y

12.55

14.20

14.23

14.25

14.27

14.32

14.32

14.35

14.36

14.37

14.39

14.41

14.41

14.41

14.41

14.41

14.41

14.43

14.47

14.47

14.47

1449Y

1449Y

1449Y

1451Y

1451Y

1453Y

14.55

16.20

16.23

16.25

16.27

16.32

16.32

16.35

16.36

16.37

16.39

16.41

16.41

16.41

16.41

16.41

16.41

16.43

16.47

16.47

16.47

1649Y

1649Y

1649Y

1651Y

1651Y

1653Y

16.55

18.20

18.23

18.25

18.27

18.32

18.32

18.35

18.36

18.37

18.39

18.41

18.41

18.41

18.41

18.41

18.41

18.43

18.47

18.47

18.47

1849Y

1849Y

1849Y

1851Y

1851Y

1853Y

18.55

qs = nicht am 24. und 31.12.

Y = Hält nur zum Aussteigen

)d = Anruf-Linien-Taxi: Anmeldung bis 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 0171 9691553 (Taxi

Mini Car Glauburg). Erreichbar tägl. 7-19 Uhr, Fahrten vor 8 Uhr am Vortag

anmelden. Keine Innerortsbedienung!

Ferien in Hessen: Weihnachtsferien 22.12.2025 - 10.01.2026 , Osterferien 30.03.2026 - 10.04.2026 , Sommerferien 29.06.2026 - 07.08.2026 , Herbstferien 05.10.2026 - 18.10.2026


